
 
Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Malavolti, 31 
Tel. n. 0564/905037 - Fax n. 0564/905675 
e-mail: GRIC81700P@istruzione.it 
58045 PAGANICO (Grosseto) 
 

1 

 

DELIBERE COLLEGIO DEI DOCENTI UNITARIO 
n. 3 del 15 ottobre 2021 

 
DELIBERA n° 1 
PROGETTI PTOF 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
 

- PRESA VISIONE della legge n. 107/2015; 
- VISTO il PTOF; 
- SENTITA la Commissione per la Valutazione dei progetti; 
- DOPO ampia discussione; 
- All’unanimità 

 
DELIBERA 

 
la realizzazione, nell'anno scolastico 2021/2022 dei seguenti progetti: 
   

Plesso Titolo Referente Esperto 
esterno 

Costo 

Tutti i plessi dell’infanzia Alfabetizzazione musicale  sì Contributi 
comune 

Primaria di Campagnatico Progetto cinema   45 H 
Insegnamento 

Primaria di Monticello Musica Maestra!   40 H 
Insegnamento 

Primaria di Monticello e 
di Cinigiano 

Alfabetizzazione musicale  sì Contributi 
comune 

Primaria di Cinigiano  Teatro  sì Contributi 
comune 

Tutti i plessi Didattica e comunicazione 
audiovisiva 

  44 H non 
insegnamento 

 
 

DELIBERA n° 2 
Piano della formazione personale docente a.s. 2021-2022; 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
- PRESO ATTO dei risultati del monitoraggio sulle esigenze formative 
- DOPO ampia discussione; 
- All’unanimità 

DELIBERA 
 
il piano per la formazione del personale docente per l’a.s. 2021- 2022 che si allega. 
  

 

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006754 - 25/10/2021 - A19 - Organi Collegiali - I

mailto:GRIC81700P@istruzione.it


 
Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Malavolti, 31 
Tel. n. 0564/905037 - Fax n. 0564/905675 
e-mail: GRIC81700P@istruzione.it 
58045 PAGANICO (Grosseto) 
 

2 

DELIBERA n° 3 
Aggiornamento Regolamento Didattica Digitale Integrata; 

 
IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

- PRESA VISIONE del Regolamento per la Didattica digitale integrata predisposto dal Dirigente Scolastico; 
- TENUTO CONTO delle proposte avanzate da alcuni docenti; 
- DOPO ampia e articolata discussione; 
- All’unanimità 

ESPRIME 
PARERE FAVOREVOLE 

 
DELIBERA n° 4 
Bando contributi editoria; 
 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
 

- VISTO l’art. 1 commi da 389 a 392 della Legge 27/12/2019, n. 160; 
- VISTO il bando Legge 27 dicembre 2019 n° 160 articolo 1 comma 389; 
- VISTO il Bando Legge 27 dicembre 2019 n° 160 articolo 1 comma 390; 
- - All’unanimità 

 
DELIBERA 

 
di accedere ai contributi previsti per sostenere i costi relativi all’acquisto di abbonamenti a giornali quotidiani, 
periodici e riviste scientifiche e di settore, in formato cartaceo o digitale sotto riportati: 

LIMES  
INTERNAZIONALE+INTERNAZIONALE KIDS 

Sc. Secondaria Paganico 

INTERNAZIONALE+INTERNAZIONALE KIDS  Sc. Secondaria Cinigiano 

CROWN (3 abbonamenti – 1 per plesso) Sc. Secondaria 

GULLIVER  Sc. Primaria Campagnatico 

IO+ 
LA VITA SCOLASTICA (ed. Giunti) 

Sc. Primaria Cinigiano 

IO+ 
LA VITA SCOLASTICA (ed. Giunti) 
GULLIVER 110,00 

Sc. Primaria Civitella 

IO+ 
LA VITA SCOLASTICA (ed. Giunti) 
Psicologia e scuola 

Sc. Primaria Paganico 

FOCUS Junior   Sc. Primaria Monticello 

DIDA 
MoMo 

Sc. Infanzia 

 
 
 

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006754 - 25/10/2021 - A19 - Organi Collegiali - I

mailto:GRIC81700P@istruzione.it


 
Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Malavolti, 31 
Tel. n. 0564/905037 - Fax n. 0564/905675 
e-mail: GRIC81700P@istruzione.it 
58045 PAGANICO (Grosseto) 
 

3 

DELIBERA n° 5 
Adesione progetto di Rete Piccole scuole (Piano Triennale delle Arti); 

 
IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

 
- Sentita la referente piccole scuole Elisa Lazzerini  

 
ESPRIME 

PARERE FAVOREVOLE 
 

DELIBERA n° 6 
Adozione Diario per a.s. 2022-2023;  
 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
 

- TENUTO CONTO delle proposte avanzate dal DS e da alcuni docenti 
- DOPO ampia e articolata discussione; 
- DELIBERA a maggioranza  

- l’adozione del diario della scuola anche per l’anno scolastico 2021-2022. 
 

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006754 - 25/10/2021 - A19 - Organi Collegiali - I

mailto:GRIC81700P@istruzione.it

